
Strana 1 (celkem 4) 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřena podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
 
Mateřská škola Radost, Frýdek-Místek, Anenská 656, p.o. 
Anenská 656, 738 01 Frýdek-Místek 
IČO:75029774 
DIČ:CZ75029774 
Jednající: Mgr. Natália Toflová, ředitelka školy 
 

- dále jen objednatel  
a 

jméno, příjmení:  Vojtěch Drobil  
se sídlem:               K Zahrádkám 718, 735 53 Dolní Lutyně 
IČ/DIČ:                     04876890/CZ9510235515 
  

- dále jen zhotovitel 
 
- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany   

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu o dílo (dále jen smlouva). 
  

článek 1 

Úvodní ustanovení 

Tuto smlouvu smluvní strany uzavírají na realizaci oprav a vybavení výdejen v prostorách 
mateřské školy.  

 

článek 2  
Předmět a rozsah plnění 

Předmětem smlouvy je realizace oprav a vybavení 3 ks výdejen v prostorách mateřské školy 
(skříňky, dřezy, šuplíky, police). 

V ceně je zahrnuta práce, materiál, potřebné doplňky, montáž, doprava. V ceně nejsou 
zahrnuty vodovodní baterie.   
         
 
         

článek 3.  
Doba, místo a další podmínky plnění  

 

1. Místem plnění je objekt Mateřské školy Radost, Frýdek-Místek,  Anenská 656, 
příspěvková organizace 



Strana 2 (celkem 4) 

2.  Práce budou zahájeny 29.8.2022 (dle dohody se zadavatelem) a budou dokončeny 
nejpozději do 31.8.2022 

článek 4.  
 Cena a platební podmínky: 

 
1. Smluvní cena za předmět smlouvy je celkem ve výši: max 95.000,00 Kč 
 

Název cena /ks množství celkem  

Vybavení výdejen   3 95.000 Kč 
 
 
2. Sjednaná cena v rozsahu sjednaného předmětu smlouvy je cenou nejvýše přípustnou  

a závaznou po celou dobu trvání smlouvy. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné 
pro řádné splnění sjednaného předmětu smlouvy včetně nákladů na dopravu na místo 
určení,  

 
 
3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy pro daňový 

doklad, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Kromě těchto 
náležitostí stanovených právními předpisy je druhá strana povinna ve faktuře vyznačit i 
tyto údaje: 

 
- předmět plnění  
- označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 
- IČ a DIČ zhotovitele a objednatele. 

 
4. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů po jejím doručení objednateli, který provede ověření 

formální, věcné a finanční správnosti údajů uváděných v daňovém dokladu a potvrdí ji 
svým podpisem. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných 
plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

 
5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je 

objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé straně bez 
zaplacení k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

 

článek 5. 
Záruční podmínky 

 
1. Zhotovitel poskytuje na dodané dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců.  Dílo má vady, 

jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, tj. v souladu se 
zákonem 183/2006 Sb., stavební zákon a zákony souvisejícími, dále v souladu s ČSN, EN, 
ON a TP jimiž se definuje požadovaná kvalita a způsob její kontroly. 



Strana 3 (celkem 4) 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání podle příslušných 
ustanovení občanského zákoníku, zejména § 2615 až 2619 občanského zákoníku. Dále 
odpovídá za vady, zjištěné Objednatelem po předání v poskytnuté záruční době.  

3. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí řádně splněného díla jako celku. Úplným 
protokolárním předáním a převzetím díla se rozumí předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků, ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném místě plnění. 

 
4. V případě výskytu vady na díle v záruční lhůtě bude objednatel vady reklamovat 

bezodkladně po jejich zjištění. 
 

5. Zhotovitel se zavazuje po ohlášení vady, která nebrání běžnému užívání díla a 
neohrožuje uživatele do 14 dnů nastoupit a započít s odstraněním vad díla. 

 
6. Nezahájí-li zhotovitel opravu reklamované vady ani do 15 dnů po obdržení reklamace 

objednatele, je objednatel oprávněn pověřit opravou vady jiného dodavatele. Veškeré 
takto vzniklé účelně vynaložené náklady uhradí objednateli zhotovitel v případě, 
prokáže-li se, že reklamace byla oprávněná. 

7. Oprávněná osoba objednatele může bez přítomnosti zástupce zhotovitele provádět 
běžné zásahy do dodaného díla v souladu s jeho účelem a příslušnými technickými 
podmínkami, s nimiž byl objednatel seznámen v předávacím řízení (protokolárním 
předáním a převzetím celé dodávky). 

 

článek 6. 
 Smluvní sankce 

 
1. V případě prodlení zhotovitele s předáním předmětu díla v termínu dle smlouvy má 

objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH 
za každý den prodlení s předáním předmětu díla. Tímto ustanovením o smluvní pokutě 
není dotčen nárok objednatele na případnou náhradu škody a ušlého zisku, které mu 
vzniknou prodlením zhotovitele. Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 14 dnů 
od doručení jejího vyúčtování provedeného objednatelem a objednatel je oprávněn ji 
započítat vůči daňovému dokladu – faktuře zhotovitele. 
 

2. V případě prodlení zhotovitele s nástupem k odstranění reklamovaných vad dle termínu 
stanoveném ve smlouvě dle článku 5. odst. 5, se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z 
celkové ceny díla včetně DPH za každý den prodlení, a to do dne nastoupení zhotovitele 
k odstranění vad anebo do dne skutečného odstranění vad způsobem dle článku 5. odst. 
6 smlouvy; Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 14 dnů od doručení jejího 
vyúčtování provedeného objednatelem. 

 
3. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla na základě faktury dle smlouvy 

má právo zhotovitel požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za 
každý den prodlení s placením dlužné částky. Úrok z prodlení objednatel uhradí do 14 
dnů od doručení jejího vyúčtování provedeného zhotovitelem. 

 



Strana 4 (celkem 4) 

 

článek 7. 
 Závěrečná ustanovení 

 
1. Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
2. Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. 

Nedojde-li k dohodě, předají strany spor věcně příslušnému soudu. 
 
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
 
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

 
 

Za objednatele:   Za zhotovitele: 

 

Ve Frýdku-Místku dne 22.8.2022   Ve Frýdku-Místku dne 22.8.2022  

 

 

 
 

 

    
 

___________________________   ____________________________ 

     Mgr. Natália Toflová    Vojtěch Drobil  
  


